
 
 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Direzione Generale 

 

  1/3 

Prot. n.13314          DETERMINAZIONE   N. 1225   DEL 30  settembre 2011 

————— 
Oggetto: Legge Regionale 11 maggio 2006 n.4 – Art. 7 – Avviso pubblico per 

l’acquisizione delle manifestazioni di disponibilit à per la nomina a Direttore 
centrale dell’Agenzia Sardegna Promozione – Nomina Commissione Tecnica 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con legge 

costituzionale 26 febbraio 1948, n.3, e successive modificazioni e norme di 

attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n.1, e successive modifiche ed integrazioni, 

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed 

integrazioni, concernente “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione 

degli uffici della Regione”; 

VISTA la legge regionale 11 maggio 2006 n.4 ed in particolare l’art. 7, commi 1 e 2, con la 

quale è stata istituita l’Agenzia governativa regionale denominata “Sardegna 

Promozione”, quale agenzia di promozione economica, con personalità giuridica di 

diritto pubblico e autonomia regolamentare, organizzativa, contabile, finanziaria e 

gestionale; 

VISTO  Il Decreto  dell'Assessore   degli   Affari   Generali,   Personale e Riforma della 

Regione n.20634/9 del 22 luglio 2011 con il quale sono state conferite le funzioni di 

Direttore Generale dell'Assessorato  del  Turismo, Artigianato e  Commercio alla 

dott.ssa  Stefania Manca; 



 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 1225 

 DEL  30 SETTEMBRE 2011 

  
 

  2/3 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.4/15 del 22 gennaio 2008, con la quale è 

stato approvato in via definitiva lo statuto dell’Agenzia Governativa Regionale 

Sardegna Promozione, ed in particolare gli articoli 7 e 9 dello Statuto, i quali 

disciplinano le competenze e le modalità di nomina del Direttore generale della 

Direzione centrale dell’Agenzia; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.17/42 del 27 aprile 2010 con la quale è 

stato dato mandato al Servizio Amministrativo, legale e degli affari generali della 

Direzione generale dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio di 

provvedere a porre in essere tutti gli adempimenti necessari alla nomina del 

Direttore generale della Direzione centrale dell’Agenzia Sardegna Promozione; 

VISTA la Determinazione n. 1014 del 4 agosto 2011 con la quale il Direttore generale 

dell’Assessorato del Turismo, al fine di non ledere il diritto dei dirigenti in carica 

presso la medesima unità organizzativa di partecipare alla selezione, ha avocato a 

sé la procedura in oggetto ed ha bandito un avviso  pubblico per l’acquisizione 

della disponibilità alla nomina di Direttore generale della Direzione centrale 

dell’Agenzia Governativa “Sardegna Promozione”; 

 VISTO l’avviso pubblico approvato con la suddetta determinazione, in particolare l’art. 3 

che prevede la nomina - con determinazione del Direttore generale 

dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio ed al fine di verificare il 

possesso dei requisiti di ammissione dei partecipanti - di un’apposita Commissione 

Tecnica composta da tre membri, di cui uno con funzioni di presidente, di provata 

qualificazione professionale, oltre ad un funzionario regionale con compiti di 

segretario verbalizzante; 

RITENUTO che nelle persone di seguito elencate siano presenti le professionalità e le 

competenze necessarie per ricoprire rispettivamente gli incarichi di Presidente e di 

componenti della Commissione Tecnica, oltre che di segretario verbalizzante, della 

selezione in oggetto: 

 

 



 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 1225 

 DEL  30 SETTEMBRE 2011 

  
 

  3/3 

NOMINATIVO FUNZIONI RICOPERTE COMMISSIONE  

Dott.ssa Gabriella Massidda Direttore generale della Presidenza 
della Regione 

Presidente 

Dott.ssa Maria Giuseppina 
Medde 

Direttore del Servizio 
Organizzazione e Formazione 
dell’Assessorato Affari generali, 
Personale e Riforma della Regione 

Commissario 

Dott.ssa Antonella Garippa Direttore del Servizio sviluppo, 
monitoraggio e valutazione 
dell’Assessorato dell’Agricoltura e 
riforma agro-pastorale 

Commissario 

Dott. Mario Lodi Funzionario regionale- 
Responsabile del Settore 
Organizzazione degli uffici e 
dotazioni organiche 
dell’Assessorato Affari generali, 
Personale e Riforma della Regione 

Segretario 
verbalizzante 

RITENUTO pertanto, di dover nominare la Commissione Tecnica della selezione in oggetto 

DETERMINA 

 

ART. 1) Ai sensi dell’art.3 dell’Avviso pubblico, approvato con determinazione n. 1014 del 

04 agosto 2011, è costituita la Commissione Tecnica per la verifica del possesso 

dei requisiti di ammissione e per la predisposizione dell’elenco dei soggetti idonei 

ed adeguati all’attribuzione dell’incarico di Direttore generale della Direzione 

centrale dell’Agenzia Sardegna Promozione, composta come segue: 

NOMINATIVO COMMISSIONE  

Dott.ssa Gabriella Massidda Presidente 

Dott.ssa Maria Giuseppina Medde Commissario 

Dott.ssa Antonella Garippa Commissario 

Dott. Mario Lodi Segretario verbalizzante 

Art. 2) La presente determinazione sarà pubblicata nel sito istituzionale della Regione 

Sardegna. Della presente Determinazione, ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 

13 novembre 1998 n. 31,  sarà data comunicazione all’Assessore del Turismo, 

Artigianato e Commercio. 
Il Direttore generale 

 f.to  Stefania Manca 


